
 

   
 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. rugsėjo 30 d.  

įsakymu Nr. V-1542 

 

REGIONINĖS PAŽANGOS PRIEMONĖS  

NR. 12-003-03-01-23 (RE) „PADIDINTI UGDYMO PRIEINAMUMĄ ATSKIRTĮ PATIRIANTIEMS VAIKAMS“ 

FINANSAVIMO GAIRĖS 
 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE REGIONINĘ PAŽANGOS PRIEMONĘ 

 

Regioninė 

pažangos 

priemonė 

2021–2030 metų 

nacionalinio 

pažangos plano 

(toliau – NPP) 
pažangos 

uždavinio kodas  

Valstybės 

biudžeto 

asignavimų 

valdytojas 

Regioninei 

pažangos 

priemonei 

įgyvendinti 

skiriamos lėšos 

(tūkst. Eur) 

Regioninės 

pažangos 

priemonės 

finansavimo 

šaltinis 

Išankstinės 

sąlygos 

NPP poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

(2025 m.) 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

(2030 m.) 

12-003-03-01-23 

(RE)  

Padidinti ugdymo 

prieinamumą 

atskirtį 

patiriantiems 

vaikams 

3.1 ir 3.2 Švietimo, mokslo 

ir sporto 

ministerija 

55 315 2021–2027 metų 

Europos 

Sąjungos fondų 

lėšos,  

2021–2027 metų 

Europos 

Sąjungos fondų 
bendrojo 

finansavimo 

lėšos,  

projektų 

vykdytojų, 

partnerių lėšos. 

 Vaikų, 

dalyvaujančių 

ikimokyklinio 

ugdymo 

programose nuo 

3 metų iki 

privalomo 
pradinio 

ugdymo 

amžiaus, dalis 

(procentai) 

89,6  

(2019)  

90  95  

Negalią turinčių 

mokinių, 

ugdomų 

įtraukiuoju būdu 

bendros 

paskirties 

švietimo 

įstaigose 
(bendrosiose 

48,9  

(2020–2021)  

85  90  

 

85 90 



2 
 

 
 

klasėse), dalis 

(procentai) 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖ 2021–2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS INFORMACIJA 

 

Prioritetas Uždavinys Fondas 

Pagal 

uždavinį 

skiriama 

Europos 

Sąjungos 

finansavimo 

suma 

Skiriamo 

nacionalinio 

bendrojo 

finansavimo 

suma 

Didžiausias 

galimas 

finansavimo 

intensyvu-

mas 

Intervenci-

nės 

priemonės 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų kodai 

Ekonominės 

veiklos kodas 

Lyčių lygybės 

matmens 

kodas 

4. Socialiai 
atsakingesnė 

Lietuva 

4.5. Gerinti 
vienodas 

galimybes 
naudotis 
įtraukiomis ir 
kokybiškomis 
švietimo, 
mokymo ir 
mokymosi visą 
gyvenimą 

paslaugomis 
plėtojant 
prieinamą 
infrastruktūrą, 
be kita ko, 
didinant 
atsparumą 
naudojantis 
nuotoliniu ir 

internetiniu 
švietimu bei 
mokymu 

Europos 
regioninės 

plėtros fondas 
(toliau –ERPF) 

44 406 830 10 907 920 100 % 077 – Oro 
kokybės 

užtikrinimo ir 
triukšmo 
mažinimo 
priemonės, 
121 – 
Ikimokyklinio 
ugdymo ir 
priežiūros 

infrastruktūra, 
122 – Pradinio 
ir pagrindinio 
ugdymo 
infrastruktūra. 

02 – Miestai, 
miesteliai ir 

priemiesčiai; 
08 – Kitų rūšių 
tikslinės 
teritorijos; 
33 – 
Nesiorientuojant į 
teritoriškumą 

- 
 

21 – Švietimas 03 – 
Neutralumas 

lyties požiūriu 

 

 

III SKYRIUS 

FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 



3 
 

 
 

Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planą, priimant sprendimą dėl projektų finansavimo, sudarant  

projektų sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Švietimo plėtros programos pažangos ir 2021–2030 metų regionų plėtros programos Regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo 

prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gaires (toliau – Gairės): 

1.1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas;  

1.2. Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“; 

1.3. 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Švietimo plėtros programos patvirtinimo“; 

1.4. 2022–2030 m. regionų plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros 

programos patvirtinimo“;   

1.5. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – PAFT); 

1.6. 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų 

Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.7. Lietuvos higienos norma HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymas Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“. 

Gairėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos PAFT, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose anksčiau paminėtuose teisės aktuose. 

2. Reikalavimai projektams, finansuojamiems pagal regioninę pažangos priemonę 

2.1. Įgyvendinant projektus pagal 2.1 dalyje nurodytą 1 veiką: 

2.1.1. turi būti teikiama pirmenybė efektyviai veikiančioms mokykloms ar jų padaliniams, t. y. kuriose mokosi ne mažiau kaip 200 mokinių. Jeigu regione / savivaldybėje 

visos mokyklos, kuriose mokosi ne mažiau kaip 200 mokinių1, jau yra visiškai pritaikytos negalią turinčių asmenų poreikiams2 arba jeigu konkrečioje savivaldybėje, 

atsižvelgiant į jos specifiką, teritorinį tikslinės grupės pasiskirstymą ir neįgalių asmenų poreikį dėl infrastruktūros pritaikymo, yra aiškiai pagrįstas mokyklos pritaikymo 
neįgaliesiems poreikis, tuomet galima investuoti ir į mažesnes mokyklas, kurių gyvavimo perspektyva yra aiški ir ilgalaikė (mokykloje ar jos padalinyje neprognozuojamas 

ženklus mokinių skaičiaus mažėjimas, kuris nulemtų mokyklos ar jos padalinio, į kurį investuojama, uždarymą poprojektiniu laikotarpiu); 

2.1.2. savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos plane mokykla ar jos padalinys neturi būti numatyta uždaryti ar likviduoti ir numatoma vykdyti bendrojo ugdymo programas; 
2.1.3. siekiant užtikrinti geriausius ir patogiausius sprendimus naudoti judėjimo, regos, klausos ar kitą negalią turintiems asmenims, visi įgyvendinami techniniai 

sprendimai, diegiant universalaus dizaino ir kitas inžinerines priemones, rengiant statinio projektą turi būti suderinti su neįgaliųjų organizacijomis Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

                                                   
1 Mokinių skaičius nustatomas pagal einamųjų mokslo metų mokinių skaičiaus duomenis, pateikiamus Švietimo valdymo informacinėje sistemoje (www.svis.smm.lt). 
2 Remiamasi www.svis.smm.lt pateikiama viešosios statistikos informacija apie Mokyklų pritaikymo neįgaliesiems anketos duomenis. Projektų planavimo ir atrankos metu mokykla 

gali būti laikoma pilnai pritaikyta neįgaliųjų poreikiams, jeigu anketos 2 klausime pažymėtas atsakymas „Pritaikyta. ŽN gali savarankiškai judėti visame pastate ir teritorijoje“. 



4 
 

 
 

2.2. Rekomenduojama, kad įgyvendinant projektus pagal 2.1 dalyje nurodytą 2 veiklą ikimokyklinio ugdymo programas įgyvendinančios įstaigos, į kurias numatomos 

investicijos, atitiktų informaciją, pateikiamą Mokyklų, įgyvendinančių ikimokyklinio ugdymo programas, žemėlapyje, kuris yra skelbiamas www.svis.smm.lt skiltyje 
„Žemėlapiai“. 

2.3. Įgyvendinant projektus pagal 2.1 dalyje nurodytą 3 veiklą: 

2.3.1. visos mokinių pavėžėjimui įsigyjamos transporto priemonės turi atitikti žalumo reikalavimus, nurodytus Gairių 3.2.10 ir 3.2.11 papunkčiuose; 

2.3.2. kelios savivaldybės gali pasirinkti kartu įgyvendinti vieną bendrą projektą. 
2.4. Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad tos pačios veiklos ir išlaidos tame pačiame objekte nebūtų finansuojamos, jeigu jos yra numatytos finansuoti įgyvendinant 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programą3. 

2.5. Projekto veiklų metu sukurtų rezultatų tęstinumas turi būti užtikrinamas ne mažiau kaip 5 metus po projekto finansavimo pabaigos. 
2.6. Projekto vykdytojas privalo įgyvendinti privalomas matomumo ir informavimo apie projektą veiksmų priemones, nustatytas PAFT. 

 

2.1. Finansuojamos veiklos ir siekiami stebėsenos rodikliai  

 

Eil. Nr. Finansuojamos veiklos Tikslinės grupės 
1. Universalaus dizaino4 elementų ir kitų inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti sprendimai) įrengimas bendrojo ugdymo 

mokyklose 

(būtinos apimties statybos, rekonstravimo ir remonto darbai diegiant 

konkrečius universalaus dizaino ir kitų inžinerinių sprendimų elementus, 
„emocijų / nusiraminimo“ kambario įrengimas (remontas ir aprūpinimas 

reikiamais baldais ir įranga)). 

Atskirtį (taip pat ir dėl negalios) ar socialines rizikas, dėl kurių kyla grėsmė patirti 

socialinę atskirtį, patiriantys vaikai, mokiniai, kiti asmenys su negalia (vaikų tėvai, 

mokytojai ir kt.) 

2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 

amžiaus vaikų5 ugdymui 

(naujų patalpų įrengimas naujai formuojamoms grupėms esamuose pastatuose; 

naujų ikimokyklinio ugdymo įstaigų pastatų ar priestatų statyba ir įrengimas; 

lauko edukacinių erdvių6 įrengimas naujai formuojamoms grupėms; esamų 

grupių patalpų remontas ir įrengimas, kai neviršijant higienos normose 

numatytų reikalavimų plečiamas esamų grupių pajėgumas didinant ugdymo 

vietų skaičių grupėje; 

papildomai galimos investicijos atnaujinant ikimokyklinio ugdymo įstaigos visų 

grupių ugdytinių reikmėms (sportui, kūrybai, tyrinėjimui, renginiams ir kt.) 

naudojamas edukacines erdves). 

Atskirtį (taip pat ir dėl negalios) ar socialines rizikas, dėl kurių kyla grėsmė patirti 

socialinę atskirtį, patiriantys vaikai, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai 

                                                   
3 Patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-137 „Dėl „Tūkstantmečio mokyklų“ programos patvirtinimo“. 
4 Universalus dizainas suprantamas taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos statybos įstatyme. 
5 Vaikai nuo gimimo iki 3 metų amžiaus. 
6 Edukacinė erdvė suprantama kaip atviros ar uždaros vidaus ar lauko erdvės, kuriose vykdoma ar numatoma vykdyti formaliąsias ir / ar neformaliąsias edukacines veiklas ir kitas 

tiesiogines ugdymo / mokymo proceso veiklas (pvz., lauko žaidimų erdvės, grupių patalpos, mokymo klasės, aktų salės ir kt.). 



5 
 

 
 

3. Negalią turintiems mokiniams ir kitiems mokiniams pavėžėti iki ir iš ugdymo 

įstaigos lengvai pritaikomų transporto priemonių įsigijimas 

(įsigyjamos transporto priemonės (autobusiukai), skirtos mokinių pavėžėjimui į 

ugdymo įstaigą ir iš jos, turi būti pritaikytos ar prireikus lengvai pritaikomos 

neįgalių asmenų (numatytos vietos neįgaliesiems asmenims pavežti ir užtikrintas 

saugus ir patogus tokių asmenų patekimas į transporto priemonę) ir mažų vaikų 

(kai pavėžėjimo paslauga teikiama ikimokyklinio ugdymo įstaigos ugdytiniams) 

saugiam ir patogiam pavėžėjimui). 

Atskirtį (taip pat ir dėl negalios) ar socialines rizikas, dėl kurių kyla grėsmė patirti 

socialinę atskirtį, patiriantys vaikai, mokiniai, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikai, kiti asmenys su negalia (vaikų tėvai, mokytojai ir kt. 

 

 

Rodiklio pavadinimas 
Rodiklio identifikavimo 

numeris 
Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Veiklų, kurias vykdant 
turi būti siekiama 

rodiklio, numeriai 

Rodiklio skaičiavimo 

aprašo nuoroda 

Naujos arba modernizuotos 

švietimo infrastruktūros 

mokymo klasių talpumas 

P.B.2067 asmenys 27 655 1 * 

Naujos arba modernizuotos 

švietimo infrastruktūros 

naudotojų skaičius per 

metus 

R.B.2071 naudotojai per metus 22 220 1 * 

Mokyklos, kuriose buvo 

įdiegtos universalaus 
dizaino ir kitos inžinerinės 

priemonės pritaikant aplinką 

asmenims, turintiems 

negalią 

P.S.2025 skaičius 54 1 * 

Mokyklų, kuriose buvo 

įdiegtos universalaus 

dizaino ir kitos inžinerinės 

priemonės, aplinką 

pritaikant asmenims, 

turintiems negalią, dalis nuo 

visų mokyklų 

R.S.2026 procentas 15,8 1 * 

Naujos arba modernizuotos 

vaikų priežiūros 
infrastruktūros mokymo 

klasių talpumas 

P.B.2066 asmenys 12 370 2 * 

Naujos arba modernizuotos 

vaikų priežiūros 

R.B.2070 naudotojai per metus 9 975 2 * 



6 
 

 
 

infrastruktūros naudotojų 

skaičius per metus 

Sukurtų naujų 

ikimokyklinio ugdymo vietų 

skaičius 

P.S.2024 skaičius 2 010 2 * 

Tikslinės transporto 

priemonės 

P.S.2029 skaičius 152 3 * 

Vaikų, pasinaudojusių 

pavėžėjimo paslaugomis 

naujai įsigytomis transporto 

priemonėmis, skaičius per 

metus 

R.S.2030 asmenys per metus 4 335 3 * 

Integruotos teritorinio 

vystymo strategijos, 
kurioms suteikta parama 

P.B.2075 indėlis į strategijas 3 1, 2, 3 

(šio rodiklio turi siekti 
projektai, kuriais 

įgyvendinama tvarios miesto 

plėtros strategija ar 

funkcinės zonos strategija) 

* 

Gyventojai, kuriems taikomi 

projektai, įgyvendinami 

pagal integruotas teritorinio 

vystymo programas 

P.B.2074 asmenys 393 931 1, 2, 3 

(šio rodiklio turi siekti 

projektai, kuriais 

įgyvendinama tvarios miesto 

plėtros strategija ar 

funkcinės zonos strategija) 

* 

* Bus papildyta, kai bus patvirtinta Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo tvarka ir / ar rodiklių skaičiavimo aprašų suvestinė. 

3. Horizontaliųjų principų laikymosi reikalavimai 

3.1. Projekte negali būti numatyta: 

3.1.1. apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės,  kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 
įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ar kitais pagrindais principui įgyvendinti;  

3.1.2. veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti. 

3.2. Projekte turi būti numatyta: 
3.2.1. priemonės sukurtos ar pagerintos infrastruktūros prieinamumo visiems reikalavimui užtikrinti; 

3.2.2. kuriant naują infrastruktūrą turi būti užtikrinta, kad kuriama infrastruktūra atitiktų statybos techninių reglamentų bei kitų teisės aktų reikalavimus, susijusius su 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisija, ir atitiktų beveik energijos nenaudojančių pastatų projektavimo, statybos ir eksploatacijos (angl. Nearly Zero Energy Building, 

NZEB) standartą; 
3.2.3. modernizuojant esamą infrastruktūrą turi būti laikomasi aplinkos apsaugą ir statybas reglamentuojančių teisės aktų. Taip pat numatoma atlikti planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai vertinimą, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme; 

3.2.4. kuriant naują ar modernizuojant esamą infrastruktūrą, rekomenduojama naudoti žaliąją infrastruktūrą – augmeniją ir kitus pastatų dizaino / apželdinimo sprendinius, 
kurie sumažintų energijos (kondensavimo) poreikius; 



7 
 

 
 

3.2.5. turi būti užtikrintas 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2018/844 reikalavimų, susijusių su energetiniu pastatų efektyvumu, 

laikymasis (turi būti numatoma paslaugų įsigijimo ir kt. dokumentuose); 
3.2.6. pastatų projektai ir statybos metodai turi būti paremti efektyvia analize atsižvelgiant į ISO 20887. Taip pat skatinama naudoti pakartotinai panaudojamas medžiagas; 

3.2.7. mažiausiai 70 proc. (pagal svorį) nepavojingų statybinių ir griovimo atliekų (išskyrus natūraliai atsirandančias medžiagas, nurodytas Europos sąrašo 17 05 04 

kategorijoje) 2000/532 / EB), statybvietėje susidarančios atliekos turėtų būti parengtos pakartotiniam naudojimui, perdirbimui ir kitoms medžiagų panaudojimo 

galimybėms, įskaitant užpildymo operacijas, naudojant atliekas kitoms medžiagoms pakeisti, laikantis atliekų hierarchijos ir Europos Sąjungos statybos ir griovimo atliekų 
tvarkymo protokolo;   

3.2.8. operatoriai privalo riboti atliekų susidarymą procesuose, susijusiuose su statyba ir griovimu, laikydamiesi Europos Sąjungos statybos ir griovimo atliekų tvarkymo 

protokolo ir atsižvelgdami į geriausius prieinamus metodus bei naudodami selektyvų griovimą, kad būtų galima pašalinti ir saugiai tvarkyti pavojingas medžiagas ir 
palengvinti pakartotinį perdirbimą. Statybinės atliekos Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka turi būti perduodamos atliekų tvarkytojams, turintiems 

teisę tvarkyti tokias atliekas; 

3.2.9. turi būti imamasi priemonių sumažinti triukšmą, dulkių ir teršalų išmetimą vykdant statybos ar priežiūros darbus; 
3.2.10. įsigyjamos tikslinės transporto priemonės turi būti ne žemesnio nei EURO VI–E standarto, kuris reglamentuoja teršalų išmetimo iš sunkiųjų transporto priemonių, 

ribojimą. Pagal poreikį galimos M2 arba M3 klasės transporto priemonės, varomos elektra, vandeniliu, biodujomis, pagamintomis iš Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos (ES) 2018/2001 (RED II) reikalavimus atitinkančių žaliavų, arba hibridinės. Šis reikalavimas turi būti įrašytas transporto priemonių pirkimo dokumentuose, 

paslaugų įsigijimo ir kituose dokumentuose; 
3.2.11. M kategorijos kelių transporto priemonių atveju padangos turi atitikti aukščiausios klasės padangoms taikomus išorinio riedėjimo triukšmo reikalavimus ir dviejų 

aukščiausių klasių padangoms taikomą riedėjimo varžos koeficientą (darantį įtaką energijos vartojimo efektyvumui), nustatytą Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(ES) 2020/740 (231), kurį taip pat galima patikrinti Europos gaminių energijos vartojimo efektyvumo ženklinimo duomenų bazėje (EPREL); 
3.2.12. planuojama įsigyti įranga privalės atitikti efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) laikymosi reikalavimai 

Priemonės veiklos atitinka Chartiją pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimą – Rekomendacijų, kaip užtikrinti, kad būtų laikomasi Europos Sąjungos 

pagrindinių teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 269/01), III priedą. Konkretūs reikalavimai išdėstyti 
Gairių III skyriaus 2.1 dalies „Finansuojamos veiklos ir siekiami stebėsenos rodikliai“ finansuojamų veiklų lentelėje ir 2.1.3 bei 3.1.1 papunkčiuose. 

4. Reikalavimai valstybės pagalbai  

4.1. Pagal Gaires valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje ir de minimis pagalba, kuri atitinka 

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 
L 352, p. 1) nuostatas, neteikiama. 

4.2. Pagal Gaires valstybės pagalba, kuri atitinka 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama 

su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, neteikiama. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

5. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

5.1. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Nuosavu įnašu prisidėti nereikalaujama. Pareiškėjas ir (arba) 

partneris savo iniciatyva ir savo, ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

5.2. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) 
lėšų. 

5.3. Planuojamos išlaidos turi atitikti PAFT išdėstytus projektų išlaidoms taikomus reikalavimus. 



8 
 

 
 

5.4. Projektų išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant PAFT nuostatoms.  

 

6. Projekto veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 
 

Finansuojamos veiklos, kurioms 

taikomi supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

1. Universalaus dizaino elementų ir kitų 
inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 

sprendimai) įrengimas bendrojo 

ugdymo mokyklose. 

2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 

amžiaus vaikų ugdymui. 

FS-01-04 Įgyvendintų privalomų matomumo ir 
informavimo priemonių apie Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS su 

PVM 

Fiksuotą sumą sudaro visų antrojo 
privalomų matomumo ir informavimo 

priemonių rinkinio išlaidos: 

a) projekto vykdytojo oficialioje interneto 

svetainėje, jei tokia yra, ir socialinės 

žiniasklaidos svetainėse paskelbta 

informacija;  

b) visuomenei arba dalyviams skirtuose 

dokumentuose ir komunikacijos 

medžiagoje pateiktas pareiškimas, 

kuriame akcentuojama gaunama Europos 

Sąjungos parama; 
c) iškabintos ilgalaikės lentelės ar 

informacinės lentos su Europos Sąjungos 

emblema. 

3. Neįgaliesiems ir kitiems mokiniams 

pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos 

lengvai pritaikomų transporto 

priemonių įsigijimas. 

FS-01-02 Įgyvendintų privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių apie Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo rinkinio FS su 

PVM 

Fiksuotąją sumą sudaro visų pirmojo 

privalomų matomumo ir informavimo 

priemonių rinkinio išlaidos: 

a) projekto vykdytojo oficialioje interneto 

svetainėje, jei tokia yra, ir socialinės 

žiniasklaidos svetainėse patalpinta 

informacija;  

b) pakabintas bent vienas ne mažesnio nei 

A3 formato spausdintas skelbimas 

(plakatas) arba elektroniniame ekrane 
paskelbtas lygiavertis pranešimas; 

c) visuomenei arba dalyviams skirtuose 

dokumentuose ir komunikacijos 

medžiagoje pateiktas pareiškimas, 

kuriame akcentuojama gaunama Europos 

Sąjungos parama. 

1. Universalaus dizaino elementų ir kitų 

inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 

FN-01 7 proc. netiesioginių išlaidų fiksuotoji 

norma 

Netiesioginės projekto išlaidos 

skaičiuojamos nuo tinkamų finansuoti 

tiesioginių projekto išlaidų. 



9 
 

 
 

sprendimai) įrengimas bendrojo 

ugdymo mokyklose. 

2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 

amžiaus vaikų ugdymui. 

3. Neįgaliesiems ir kitiems mokiniams 

pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos 

lengvai pritaikomų transporto 

priemonių įsigijimas. 

1. Universalaus dizaino elementų ir kitų 

inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 

sprendimai) įrengimas bendrojo 
ugdymo mokyklose. 

2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 

amžiaus vaikų ugdymui. 

3. Neįgaliesiems ir kitiems mokiniams 

pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos 

lengvai pritaikomų transporto 

priemonių įsigijimas. 

FN-05-01 Projektą vykdančio personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis per mėnesį, 

skirta kasmetinėms atostogoms, kuri 

apskaičiuojama nuo tinkamų finansuoti 
faktiškai patirtų darbo užmokesčio išlaidų 

už faktiškai dirbtą laiką (8,63 proc.) 

Fiksuotoji norma taikoma, kai priklauso 

20 darbo dienų (toliau – d. d.), jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) arba 24 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) 
kasmetinės atostogos. 

1. Universalaus dizaino elementų ir kitų 

inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 

sprendimai) įrengimas bendrojo 

ugdymo mokyklose. 
2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 

amžiaus vaikų ugdymui. 

3. Neįgaliesiems ir kitiems mokiniams 

pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos 

lengvai pritaikomų transporto 

priemonių įsigijimas. 

FN-05-02 Darbo užmokesčio išlaidų dalis per 

mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą 
laiką (10,44 proc.) 

Fiksuotoji norma taikoma, kai priklauso 

nuo 21 iki 25 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 25 iki 30 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos. 

1. Universalaus dizaino elementų ir kitų 

inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 

sprendimai) įrengimas bendrojo 

ugdymo mokyklose. 

2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 
amžiaus vaikų ugdymui. 

FN-05-03 Darbo užmokesčio išlaidų dalis per 

mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką (12,35 proc.) 

Fiksuotoji norma taikoma, kai priklauso 

nuo 26 iki 30 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 31 iki 36 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos. 



10 
 

 
 

3. Neįgaliesiems ir kitiems mokiniams 

pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos 

lengvai pritaikomų transporto 

priemonių įsigijimas. 

1. Universalaus dizaino elementų ir kitų 

inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 

sprendimai) įrengimas bendrojo 

ugdymo mokyklose. 

2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 

amžiaus vaikų ugdymui. 

3. Neįgaliesiems ir kitiems mokiniams 
pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos 

lengvai pritaikomų transporto 

priemonių įsigijimas. 

FN-05-05 Darbo užmokesčio išlaidų dalis per 

mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką (14,99 proc.) 

Fiksuotoji norma taikoma, kai priklauso 

nuo 31 iki 36 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 37 iki 42 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos. 

1. Universalaus dizaino elementų ir kitų 

inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 

sprendimai) įrengimas bendrojo 

ugdymo mokyklose. 

2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 

amžiaus vaikų ugdymui. 

3. Neįgaliesiems ir kitiems mokiniams 

pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos 
lengvai pritaikomų transporto 

priemonių įsigijimas. 

FN-05-06 Darbo užmokesčio išlaidų dalis per 

mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką (18,89 proc.) 

Fiksuotoji norma taikoma, kai priklauso 

40 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 48 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės atostogos. 

1. Universalaus dizaino elementų ir kitų 

inžinerinių priemonių (pandusai, 

keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti 

sprendimai) įrengimas bendrojo 

ugdymo mokyklose. 

2. Naujų ikimokyklinio ugdymo vietų 

kūrimas, dėmesį skiriant ankstyvojo 

amžiaus vaikų ugdymui. 

3. Neįgaliesiems ir kitiems mokiniams 

pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos 

lengvai pritaikomų transporto 

priemonių įsigijimas. 

FN-05-07 Darbo užmokesčio išlaidų dalis per 

mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą 

laiką (20,02 proc.) 

Fiksuotoji norma taikoma, kai priklauso 

nuo 41 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 49 d. d. (jeigu dirbama 6 

d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos. 

 

 



11 
 

 
 

________________ 


